АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2025 года №36

Об утверждении Порядка
подготовки докладов о видах муниципального контроля Администрацией

Одесского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
07.12.2020 № 2041 «Об утверждении требований к подготовке докладов о
видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и
сводного доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном
контроле в Российской Федерации», статьями 27, 28 Устава Одесского
муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок подготовки докладов о видах муниципального
контроля Администрацией Одесского муниципального района Омской области
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на сайте Одесского
муниципального района Омской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» https://odesskii-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Гард ера А.Н., первого заместителя Главы, председателя Комитета по
экономическим вопросам и имущественным отношениям Администрации
Одесского мунициг

Глава Е.Ю. Журавлёв

https://odesskii-r52.gosweb.gosuslugi.ru

Приложение
к постановлению Администрации

Одесского муниципального района
Омской области от 29.01.2025 №36

Порядок
подготовки докладов о видах муниципального контроля Администрацией

Одесского муниципального района Омской области

1. Общие положения

1.1. Порядок подготовки докладов о видах муниципального контроля
(далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
07.12.2020 № 2041 «Об утверждении требований к подготовке докладов о
видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и
сводного доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном
контроле в Российской Федерации», статьями 27, 28 Устава Одесского
муниципального района Омской области.

1.2. Порядок определяет процедуру подготовки докладов о видах
муниципального контроля в соответствии с требованиями к подготовке
докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального
контроля и сводного доклада о государственном контроле (надзоре),
муниципальном контроле в Российской Федерации, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2020 № 2041
(далее - требования).

2. Подготовка сведений об организации и осуществлении видов
муниципального контроля

2.1. Структурные подразделения Администрации Одесского
муниципального района Омской области, уполномоченные на осуществление
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности (далее -
структурные подразделения), в течение отчетного года проводят сбор, учет и
систематизацию сведений об организации и осуществлении видов
муниципального контроля (далее - сведения), перечень которых установлен
требованиями.

Сведения должны соответствовать сведениям, включенным в единый
реестр видов контроля, единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий,
информации, содержащейся в форме федерального статистического
наблюдения об осуществлении государственного контроля (надзора),
муниципального контроля.

2.2. Лица, ответственные за своевременную подготовку сведений,
назначаются председателем Комитета по экономическим вопросам и
имущественным отношениям Администрации Одесского муниципального
района Омской области.

3. Подготовка доклада о виде муниципального контроля

3.1. Доклад о виде муниципального контроля подписывается Главой
Одесского муниципального района Омской области.

3.2. Администрация Одесского муниципального района Омской области
до 15 марта года, следующего за отчетным годом, представляет доклад о виде
муниципального контроля в электронной форме посредством подсистемы сбора
отчетности, обеспечивающей мониторинг и оценку эффективности
контрольной (надзорной) деятельности и лицензирования, разрешительной
деятельности, функционирующей в составе государственной информационной
системы «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной
(надзорной) деятельности», с учетом методических рекомендаций, издаваемых
Министерством экономического развития Российской Федерации.

3.3. Доклад о виде муниципального контроля размещается
Администрацией Одесского муниципального района Омской области на
официальном сайте Администрации Одесского муниципального района Омской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, не
превышающий 15 календарных дней со дня представления такого доклада
посредством подсистемы сбора отчетности, обеспечивающей мониторинг и
оценку эффективности контрольной (надзорной) деятельности и
лицензирования, разрешительной деятельности, функционирующей в составе
государственной информационной системы «Типовое облачное решение по
автоматизации контрольной (надзорной) деятельности».